ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ______
г. Санкт-Петербург                                                                                             «__» ______ 201_ г.

           Общество с ограниченной ответственностью «***********»

, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора ***************, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и

           Общество с ограниченной ответственностью «____________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец  обязуется передать в собственность Покупателя  контейнер/контейнеры,  (далее по тексту – «Товар») в количестве и ассортименте указанными в Спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору) , а Покупатель  обязуется принять  и оплатить за него определенную Договором денежную сумму (цену).

1.2. Приложение № 1 является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Обязательства Продавца:

2.1.1. Передать  Покупателю Товар в течение 14 дней с момента  оплаты Товара в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.1.2. Передать Покупателю Товар свободным от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец знал или не мог не знать.

2.2. Обязательства Покупателя:

2.2.1. Произвести оплату за Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.2. Принять Товар в согласованный день.

2.2.3. Письменно уведомить Продавца об уполномоченном представителе Покупателя (Перевозчике) для передачи Товара  по согласованному адресу (указать Ф.И.О. и/или наименование организации, документ, подтверждающий личность или полномочия).
2.2.4. Своевременно, не позднее четырнадцати дней с момента оплаты п.3.1. вывезти Товар с терминала Продавца.

2.2.5. В случае задержки вывоза Товара свыше срока указанного в п.2.2.4.  Покупатель  обязан возместить Продавцу  стоимость хранения  Товара.

3.  СТОИМОСТЬ  И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Общая стоимость Товара составляет  _______ рублей (сумма прописью), в том числе НДС 18%. Сумма  определена по соглашению сторон и изменению не подлежит.

3.2. Оплата стоимости Товара производится Покупателем единовременно на расчетный счет Продавца в течение 5 банковских дней с момента получения счета от Продавца (по электронной почте).
3.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4. КАЧЕСТВО
4.1. Товар является бывшим в употреблении, предварительно осмотрен Покупателем  и соответствует его требованиям. Покупатель ознакомлен с техническими характеристиками приобретаемого Товара.
4.2. Передача Продавцом дополнительных принадлежностей к Товару и прочих  документов не предусмотрено по настоящему Договору, если Стороны не согласовали их в Приложении №1 к настоящему Договору.

5. ПЕРЕДАЧА ТОВАРА
5.1. Передача Товара Покупателю осуществляется с терминала  Продавца по адресу указанному в Приложении №1 настоящего Договора.
5.2. Право собственности на Товар возникает у Покупателя с момента  передачи Товара Покупателю или уполномоченному представителю Покупателя.

5.3. Обязанность Продавца передать Товар Покупателю считается исполненной в момент сдачи Товара уполномоченному представителю Покупателя (Перевозчику), указанному Покупателем в соответствии с п.2.2.3 настоящего Договора. В таком случае, факт приемки-передачи Товара оформляется транспортными документами (ТН или ТТН) или товарной накладной ТОРГ-12.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За просрочку платежей, установленных настоящим Договором, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 0,3% от суммы платежа за каждый день просрочки.

6.2.В случае неподписания  Покупателем товарной накладной ТОРГ-12 (отказа от подписания) в день приемки или/и неотправки ее Продавцу в течение 5 дней с момента передачи  Товара,  Продавец вправе потребовать от Покупателя оплаты пеней в размере 0,1% от суммы, указанной в п.3.1. настоящего Договора, за каждый день просрочки, начиная с шестого дня после передачи Товара  до получения Продавцом подписанной Покупателем товарной накладной ТОРГ-12.

 7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, подлежат разрешению путем непосредственных переговоров между сторонами, а в случае не достижения согласия – в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания.

8.2. Стороны договорились, что в период действия настоящего Договора заявки, соглашения, счета, информационные письма, претензии и иные документы, отправленные посредством факсимильной и электронной связи, в том числе с использованием сети «Интернет», с телефона (на телефон), адреса  (на адрес) электронной почты, указанных в разделе №9. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон»,  считаются полученными уполномоченным лицом Продавца (Покупателя), имеют юридическую силу и приравниваются к оригиналу.

8.3. Любой документ, исходящий от Стороны по договору и переданный в соответствии с п.8.2 настоящего Договора, должен быть подписан уполномоченным лицом Стороны по договору и заверен печатью организации.

8.4. При изменении адреса или реквизитов, указанных Сторонами в разделе №9. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон», настоящего Договора, Стороны обязаны уведомить друг друга в течение 3-х дней с момента таких изменений. Вся почта (электронная, курьерская и т.п.), отправленная по адресу, указанному в настоящем Договоре, считается отправленной надлежащим образом.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	****************************

	ООО «__________»

Юридический адрес:

_____________________

Почтовый адрес:

_____________________________
ИНН/ КПП ___________________
Расчетный cчет: _______________
Банк _________________________
К/с __________________________
БИК _________________________

	_________________________ /  ************* /
    ___________/______________/

МП
	          ________________ /_______/

      МП

ПРОДАВЕЦ                                                                  ПОКУПАТЕЛЬ
Приложение № 1

к Договору купли-продажи № __________
от __________ 201_г.

Спецификация

на Товар

	№
	Наименование, модель и характеристики товара
	Кол-во

(в шт.)
	Стоимость (в рублях) в т.ч. НДС – 18%

	1
	Контейнер №
	1

            ИТОГО:                   1 (один )
Стоимость Товара составляет _________ рублей  (Сумма прописью) в т.ч. НДС18%
Продавец:_____________/ **************** /          Покупатель: ____________/_________/

М.П.                                                                                М.П.

PAGE
1
Исполнитель___________